PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR Anderson Motorista
INDICAÇÃO Nº 037/2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica aoExcelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria Municipal de Obras e ServiçosPúblicos, que sejam adotadas providências para a instalação de um bebedouro na Praça do Orleans,neste município.
Justificativa

A solicitação visa oferecer melhores condições de lazer e convivência para a população quefrequenta a Praça do Orleans, garantindo acesso à água potável, principalmente em dias de calore durante a prática de atividades físicas no local. Tal medida trará mais conforto aos moradores,crianças e idosos que utilizam o espaço público.

Câmara de Vereadores, 07 de Outubro de 2025

Anderson Motorista
VEREADOR

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=ef0f804b-e4ef-41db-bb9a-998d160f746d
	2025-10-07T11:54:08-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ANDERSON KOZOWSKI 07/10/2025 11:54:08 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE